证券代码: 688459

证券简称: 哈铁科技 公告编号: 2023-023

哈尔滨国铁科技集团股份有限公司 关于投资机构调研活动举办情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

哈尔滨国铁科技集团股份有限公司(以下简称"哈铁科技"或"公 司")于 2023年6月20日开展投资机构调研活动。本次活动旨在加强公司与 投资机构的沟通交流,增进投资机构对上市公司及行业的了解,增进上市 公司市场认同和价值实现。活动相关情况公告如下:

一、沟通交流活动基本情况

- 1. 会议时间: 2023 年 6 月 20 日
- 2. 会议地点:哈尔滨国铁科技集团股份有限公司(位于哈尔滨市 松北区橙泽路 2599 号)
 - 3. 公司参会人员:董事长、总经理、高级管理人员
- 4. 调研机构名称(排名不分先后): 长江证券股份有限公司、广发 证券股份有限公司、中信证券股份有限公司、博时基金管理有限公司、 安信基金管理有限责任公司、广发基金管理有限公司、长信基金管理有 限责任公司、农银汇理基金管理有限公司、中银基金管理有限公司、国 泰基金管理有限公司、华泰证券股份有限公司及部分个人投资者。

二、交流的主要问题及公司回复概要

问题一:公司主营产品在未来2年的盈利趋势如何?

回复:公司主营产品盈利趋势在未来2年将保持稳中有升:一方 面公司主营产品市场占有率较高,既有市场维护将为公司带来稳定的收 益;二是全国铁路固定资产投资仍处于较高投入阶段,未来随着全国铁路运营里程的增加对产品需求不断增加,安装安全监测检测设备是新线开通运行的必要条件;三是国铁集团的修程修制改革和车辆段数字化转型升级需求的增加,将为公司产品带来广阔的市场空间;四是5T设备小型化、车辆段数字化转型、图像智能识别、核心元器件国产化等项目的实施将进一步提升公司主营产品的盈利能力。

问题二:公司账面目前有二十几个亿的货币资金,账面货币资金有什么使用计划?

回复:公司账面货币资金主要为滚存利润和公开发行的募集资金净额,募集资金将用于已披露的募投项目,公司将会利用好资本市场的平台和优势,围绕加强公司主营业务市场竞争力,延长主营业务上下产业链,开展并购重组,增强公司的核心竞争力。

问题三:公司产品已在海外多国运用,但海外收入并未形成规模,未来海外市场是否会成为公司收入利润的增长点?

回复:海外市场拓展于国内市场相比存在政治风险、商业风险、 文化风险和法律风险,受多种因素影响,过去几年未将海外市场作为重 点的市场拓展目标,随全球经济逐步复苏,公司将积极参与"一带一路" 建设和高铁"走出去"战略,对重要海外目标市场进行跟踪,扩大巩固 在美国、澳大利亚、波兰、俄罗斯、南非等已有海外市场的占有率。下 一步公司将海外市场的开拓作为公司收入利润的重要增长点。

问题四:公司在轨道交通数字化发展方向有何布局?

回复:轨道交通的智能化、数字化发展,将带动安全监测检测设备、智能装备设备在智能化、数字化场景下的延伸需求,铁路车辆段数字化转型、铁路桥梁智能检测机器人、自主研制的 RFID 芯片等产品均为轨道交通数字化发展方向布局产品。

三、风险提示

公司郑重提醒广大投资者,有关公司信息以公司在上海证券交易所网站和法定信息披露媒体刊登的相关公告为准,敬请广大投资者理性

投资,注意投资风险。公司对长期以来关注和支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢!

特此公告。

哈尔滨国铁科技集团股份有限公司董事会 2023年6月22日